

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2020

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa **POLETTO MOVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 83.570.416/0001-72, nesta Ata representada pelo seu Sócio Administrador, Sr. Sérgio Poletto, portador do CPF nº 220.651.059-68, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 21/2020, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para a possível aquisição de materiais de construções, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item	Quant	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit	VI. Total
12	3	UNID	Metalsul	Arco para serra de ferro regulável cromado profissional de 8 a12 polegadas	18,00	54,00
13	300	M³	Hobby	Areia média.	150,00	45.000,00
28	70	L	Rebocal	Calvenarite.	8,00	560,00
30	2500	M	Litalia	Cano preto de ½ polegada.	1,30	3.250,00
31	50	Unid	Plasbil	Canto interno de PVC para forro.	3,00	150,00
32	50	M	Plasbil	Cantoneira de PVC para forro, barra com 6m de comprimento	3,80	190,00
33	7	Unid	Maestro	Carrinho de pneu 3,5x8 com caçamba de lata para pedreiros	115,00	805,00
36	650	Sacas	Votoran	Cimento cp/vrf sacas de 50kg.	29,85	19.402,50
37	800	Sacas	Votoran	Cimento sacas de 50kg.	29,85	23.880,00
38	400	Metro	Colin	Corda de nylon 6mm	0,74	296,00
39	200	Metro	Colin	Corda do tipo multiuso em polipropileno fio 5 mm na cor branca	0,69	138,00
41	6	Unid	Conesul	Disco de corte para maquina para ferro	4,85	29,10
43	15	Unid	Conesul	Disco de corte para maquina vanádio para concreto	17,85	267,75
46	8	Unid	Conesul	Disco diamantado para materiais de construção em geral, mármore, granito pedras	13,90	111,20

				com longa durabilidade, diâmetro de 125 mm		
47	120	M ²	Plasbil	Espelho de PVC , com espessura de 180mm e 6 metros de comprimento.	17,50	2.100,00
48	150	Barra	Gerdau	Ferro ½ de 12 metros	64,90	9.735,00
49	150	Barra	Gerdau	Ferro 3/8 de 12 metros.	39,00	5.850,00
50	150	Barra	Gerdau	Ferro 5/16 de 12 metros	28,90	4.335,00
51	150	Barra	Gerdau	Ferro de 1 polegada de 12 metros	248,00	37.200,00
52	150	Barra	Gerdau	Ferro de 4.2 de 12 metros.	8,90	1.335,00
56	1500	Metro	Metro	Fio de nylon para roçadeiras 3mm quadrado	0,99	1.485,00
57	70	Rolo	Censi	Fita veda rosca 12mm x10 mts	2,90	203,00
59	160	M ²	Plasbil	Forro de PVC , com acabamento liso e friso nas laterais, espessura de 8mm, largura de 20cm e 6 metros de comprimento..	15,00	2.400,00
60	100	Par	Braselit	Goivo de cimento amianto 4mm de 50cm de comprimento, compreendendo duas peças	15,45	1.545,00
62	15	Unid	Grando	Kit porta de madeira lisa para ambiente INTERNO , contendo as seguintes características MÍNIMAS : tamanho 80cm x2,10m, indicada para utilização em casas com repartições em madeira , kit contendo 01 porta, fechadura, batente de 2,5cm e dobradiças.	219,00	3.285,00
65	10	Unid	Emab	Janela tipo veneziana contendo as seguintes características MÍNIMAS : em aço, contendo 02 folhas fixas laterais e 04 folhas móveis centrais, sendo que 02 destas folhas possuem vidro incluso. Tamanho da janela: 1,00x1,20m , largura do batente de 12cm, espessura da chapa de no mínimo 0,60mm. Deve possuir todos os acessórios para	311,85	3.118,50

				instalação inclusos.		
66	10	Unid	Emab	Janela tipo veneziana contendo as seguintes características MÍNIMAS: em aço, contendo 02 folhas fixas laterais e 04 folhas móveis centrais, sendo que 02 destas folhas possuem vidro incluso. Tamanho da janela: 1,00x1,50m , largura do batente de 12cm, espessura da chapa de no mínimo 0,60mm. Deve possuir todos os acessórios para instalação inclusos.	353,00	3.530,00
68	20	Sacas	Bay ferrox	Óxido de ferro sintético vermelho , padrão. Utilizado para confecção de lajotas especiais para deficientes visuais, para construção de calçadas. Sacas de 25kg.	555,00	11.100,00
70	15	Unid	Ajax	Pneu 3,5x8 para carrinho de mão	35,90	538,50
72	80	Kg	Gerdau	Pregos 12x15.	15,00	1.200,00
73	70	Kg	Gerdau	Pregos 13x18.	13,80	966,00
75	60	Kg	Gerdau	Pregos 16x24.	10,90	654,00
76	90	Kg	Gerdau	Pregos 17x27.	10,65	958,50
77	90	Kg	Gerdau	Pregos 18x30.	10,50	945,00
78	65	Kg	Gerdau	Pregos 19x39.	10,50	682,50
81	4	Cx	Conesul	Rebite de alumínio de diâmetro nominal de no mínimo 4.0mm e comprimento mínimo de 10.2 mm	67,00	268,00
83	4	Cx	Conesul	Rebite de alumínio de diâmetro nominal de no mínimo 4.8 e comprimento m de 8.9 X 10 mm	79,00	316,00
85	25	Pct	Certa	Rejunte pacote de 1kg	3,10	77,50
89	20	Unid	Roma	Rolo de lã para pintura de 23cm.	9,00	180,00
TOTAL						188.141,05

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 meses, contados da data de assinatura da presente ata.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Da Fiscalização do Contrato

Fica designado como Fiscal de Contrato, o Sr. **Ederson Dalla Costa**, ocupante do cargo de Secretário municipal de Infraestrutura e Transportes.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 21/2020 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 29 de julho de 2020.

Sérgio Poletto
CPF: 220.651.059-68

Genir Loli
Prefeito Municipal

Ederson Dalla Costa
Fiscal do Contrato